дело: 5-1-98/2022 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 марта 2022 года                                                п.г.т.Камские Поляны

Мировой судья судебного участка № 1 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Кожевников В.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ в отношении Сарбаева С.А., паспортные данные, ...,
Права предусмотренные ст.25.1 КоАП РФ разъяснены:

УСТАНОВИЛ:

Сарбаев С.А. Альметьевским городским судом Республики Татарстан от 25 февраля 2021 года был установлен административный надзор сроком до погашении судимости, в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося для него местом жительства либо пребывания с 22 часов до 6 часов; являться 2 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства для регистрации. Сарбаев С.А. ранее  привлекавшийся к административной ответственности по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ от 19 октября 2021 года, вновь 11 марта 2022 года в 5 часов 18 минут находился вне жилого помещения, являющего для него местом жительства, кв...., тем самым нарушил административный надзор.
Сарбаев С.А. суду пояснил, что, вину признал, в содеянном раскаялся.
Вина Сарбаева С.А. подтверждается Решением Альметьевского городского суда от 25 февраля 2021 года об установление ему надзора, постановлением об административном правонарушении от 19 октября 2021 года по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ, протоколом об административном правонарушении, которым установлено нарушение надзора Сарбаевым С.А., рапортом сотрудника полиции.
Оценив все собранные по делу доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что Сарбаевым С.А. совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ – несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, совершенное повторно в течение года.
Смягчающих обстоятельств не имеет.
Отягчающие вину обстоятельства суд учитывает привлечение к административной ответственности в течение года.
Учитывая, личность Сарбаева С.А., отягчающие вину обстоятельства, суд считает применить меру наказания в виде административного ареста.
Руководствуясь ст.29.9 ч.1 п.1 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Сарбаева С.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок отбытия наказания исчислять с 10 часов 00 минут 11 марта 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение 10 суток, через мирового судью.

Мировой судья                                                          Кожевников В.А.